



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 427/2021



No dia 07 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS CNPJ: 37.205.854/0001-14

Representante: WALTER LÚCIO XAVIER

Telefone: (62) 0000-0000

Email: walter.wlx@hotmail.com

Endereço: AVENIDA BRASIL, 1 - SETOR SUL, Santo Antônio de Goiás - GO - 75375-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	BROCA ENDO Z (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)	10,000	UN	MICRODONT	BROCA	R\$ 20,000	R\$200,000
64	COLAR CERVICAL RESGATE TAM: BB COR:ROSA	10,000	UN	RESGATE	COLAR	R\$ 77,350	R\$773,500
78	ENDOZYNE LIQUIDO 200 ML (DETRERGENTE ENZIMATICO) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)	40,000	UN	ASFER	ENDOZYNE	R\$ 49,460	R\$1.978,400
85	EUGENOL LIQUIDO 15 MLESCOVA DE ROBSON (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)	50,000	UN	AAF	EUGENOL	R\$ 25,330	R\$1.266,500
92	GESSO ESPECIAL 1 KG. (MARCA MELHO OU IGUAL A DURONE)	10,000	UN	ASFER	GESSO	R\$ 51,420	R\$514,200
125	METAL DEGUSSA - LIGA DE COBALTO CROMO PARA PROTESE PPR (MARCA MELHOR OU IGUAL DENSPLY)	6,000	KG	TALMAX	METAL	R\$ 351,000	R\$2.106,000
129	MUFLA PARA GESSO Nº 6	5,000	UN	OGP	MUFLA	R\$ 220,300	R\$1.101,500
141	PEDRA AZUL - MASSA PARA POLIMENTO E ARMAÇÃO, 1KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A POLI)	3,000	UN	ASFER	PEDRA	R\$ 48,000	R\$144,000
142	PEDRA PIRANHA FINA (PONTAS MONTADAS) CINZA Nº 2, COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	14,000	PCT	SCHELB	PEDRA	R\$ 48,000	R\$672,000
143	PEDRA PIRANHA GROSSA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	10,000	PCT	SCHELB	PEDRA	R\$ 65,000	R\$650,000

Total: R\$ 15.855,100

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
144	PEDRA PIRANHA MEDIA (PONTAS MONTADAS) COM 10 UNIDADES (MARCA SCHEIBLE)	14,000	PCT	SCHELB	PEDRA	R\$ 60,000	R\$840,000
149	PINÇA HEMOSTÁTIC CURVA (KELLY CURVA)	10,000	UN	6B	PINÇA	R\$ 22,500	R\$225,000
150	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA (KELLY RETA)	10,000	UN	6B	PINÇA	R\$ 22,500	R\$225,000
154	PONTA DE BORRACHA CILÍNDRICO- DEDECO (MELHOR MARCA OU IGUAL A DENTAL CREMER)	10,000	UN	DEDECO	PONTA	R\$ 34,000	R\$340,000
155	PONTA DE ULTRASSOM (MARCA MELHOR OU IGUAL DABY ATLANTE)	20,000	UN	HOLDENT	PONTA	R\$ 75,000	R\$1.500,000
156	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	16,000	UN	6B	PORTA	R\$ 22,000	R\$352,000
169	REVESTIMENTO PARA CROMO DE QUARTZO, MEDIO, PARA PPR, SACO DE 25 KG (MARCA MELHOR OU IGUAL A DEFAMA)	5,000	UN	ASFER	REVESTIMENTO	R\$ 320,000	R\$1.600,000
188	TESOURA PARA BANDAGEM	1,000	UN	6B	TESOURA	R\$ 35,000	R\$35,000
198	ZETALABOR 900 GR. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)	6,000	UN	TECHNEW	ZETALABOR	R\$ 222,000	R\$1.332,000
						Total: R\$ 15.855,100	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/12/2022**, a contar do dia **07/12/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

WALTER LÚCIO XAVIER

62292307120

Dados: 07/12/2021 19:07:04

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
37.205.854/0001-14